al Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture.

Premesso che:

•	 Con Determinazione Dirigenziale n. 227 del 10.04.2025 del Servizio Gestione Opere Pubbliche, cui si 
rimanda integralmente, è stata disposta la liquidazione e il pagamento della somma complessiva di           
€ 10.053,43 (euro diecimilacinquantatre/43) a titolo di indennità di esproprio del suolo sito in agro di 
Vernole (LE) al foglio 59 particella 272, interessato dai “Lavori di costruzione della Strada Regionale n. 
8 – Nuovo Progetto di Variante 1° Lotto – 2° Stralcio Tratto Rot. 9 bis – Fine Lotto”, in favore dei seguenti 
comproprietari:

°	 sig.ra Carrisi Abbondanza: € 372,35 (euro trecentosettantadue/35) per la comproprietà di 1/27;

° 	 sig.ra Carrisi Anna Lisa: € 372,35 (euro trecentosettantadue/35) per la comproprietà di 1/27;

° 	 sig. Carrisi Luigi: € 372,35 (euro trecentosettantadue/35) per la comproprietà di 1/27;

° 	 sig.ra Montinaro Lucietta: € 8.936,38 (euro ottomilanovecentotrentasei/38) per la comproprietà 
di 24/27.

Rilevato che:

•	 L’immobile individuato catastalmente al foglio 59 particella 272 del Comune di Vernole (LE), in 
comproprietà tra i sig.ri Carrisi Abbondanza, Carrisi Anna Lisa, Carrisi Luigi e Montinaro Lucietta, sarà

[...]

espropriato nella sua interezza e, pertanto, non sarà oggetto di frazionamento;

•	 Ai sensi degli artt. 22-bis, comma 5, e 50, comma 1, del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm., ai comproprietari 
sig.ri Carrisi Abbondanza, Carrisi Anna Lisa, Carrisi Luigi e Montinaro Lucietta è dovuta altresì 
l’indennità di occupazione, pari a € 465,67 (euro quattrocentosessantacinque/67), relativamente al 
periodo intercorrente tra la data di immissione in possesso e la data di corresponsione dell’indennità 
di espropriazione;

•	 Occorre procedere all’integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 227 del 10.04.2025, con la 
quale è stata liquidata e pagata la somma di € 10.053,43 (euro diecimilacinquantatre/43) in favore 
dei sig.ri Carrisi Abbondanza, Carrisi Anna Lisa, Carrisi Luigi e Montinaro Lucietta, comproprietari 
dell’immobile individuato catastalmente al foglio n. 59 particella 272 del Comune di Vernole (LE), a 
titolo di indennità di esproprio al 100%;

[...]

•	 Tra le somme iscritte nel quadro economico di cui alla spesa complessivamente impegnata, alla voce 

somme a disposizione dell’amministrazione per espropri, alla data odierna, risulta la disponibilità a 
soddisfare il pagamento della somma complessiva di € 465,67 (euro quattrocentosessantacinque/67) 
relativamente alla comproprietà dell’immobile sito in agro di Vernole (LE) al foglio 59 particella 272. 
Tale somma risulta così ripartita:

°	 € 17,25 (euro diciassette/25) in favore della sig.ra Carrisi Abbondanza, per la comproprietà di 
1/27;

° 	 € 17,25 (euro diciassette/25) in favore della sig.ra Carrisi Anna Lisa, per la comproprietà di 1/27;

° 	 € 17,25 (euro diciassette/25) in favore del sig. Carrisi Luigi, per la comproprietà di 1/27;

° 	 € 413,92 (euro quattrocentotredici/92) in favore della sig.ra Montinaro Lucietta, per la 
comproprietà di 24/27;

•	 In relazione alla destinazione urbanistica, ai sensi dell’art. 35 del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm., si tratta di 
corrispettivo per terreni non ricadenti all’interno delle zone omogenee A, B, C e D, come dichiarato dalle

[...]

€ 17,25 (euro diciassette/25) per la comproprietà di 1/27;
•	 sig.ra Carrisi Anna Lisa: € 17,25 (euro diciassette/25) per la comproprietà di 1/27;
•	 sig. Carrisi Luigi: € 17,25 (euro diciassette/25) per la comproprietà di 1/27;
•	 sig.ra Montinaro Lucietta: € 413,92 (euro quattrocentotredici/92) per la comproprietà di 24/27.

Di prelevare la somma complessiva di € 465,67 (euro quattrocentosessantacinque/67) dal capitolo U1081053, 
giusta impegno n. 215 del 10.04.2012, impegno riaccertato con n. 3017003260.

Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria, ad erogare in favore del suddetto creditore la somma liquidata, 
con le modalità indicate nella scheda anagrafico-contabile.